
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 5

Obec Dolany

Dolany čp. 58, 783 16 Dolany u Olomouce
tel.č.: 585 396 115 | e-mail: obec@dolany-ol.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 3 Zastupitelstva obce Dolany

konané dne 8. 2. 2023 v zasedací místnosti OÚ Dolany od 17:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Doba jednání: 17:00 - 18:50 hod.
Přítomno: Ing. Rudolf Pečinka, JUDr. Jiří Staněk, Lukáš Martinovský, David Ochman, Ing.

Rudolf Pečinka ml., Pavlína Arely, Jan Béňa, Miroslav Brückner, Karel Lammel,
Jiří Látal, Mgr. Kateřina Lindnerová, Mgr. Helena Lisá, Mgr. Eva Mazalová,
Jaroslav Mentlík, Eva Šubová

Omluveni:
Neomluveni:
Předsedající: Ing. Rudolf Pečinka
Zapisovatel*: Bc. Martina Nerudová
Ověřovatelé zápisu: Mgr. Kateřina Lindnerová, Mgr. Eva Mazalová,

*Předsedající v souladu s jednacím řádem obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Program zasedání

Program:
1. Program zasedání
2. Schválení zápisu a určení členů návrhové komise a ověřovatelů zápisu
3. Informace o činnosti rady obce
4. Akční plán pro r. 2023
5. Schválení rozpočtu pro r. 2023
6. OZV noční klid - stanovení výjimek
7. Úprava odměn zastupitelů
8. Metodika oceňování věcných břemen
9. Vstup obce do Servisní společnosti Olomouckého kraje a.s.
10. Informace starosty
11. Diskuze

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dolany schvaluje předložený program 3. zasedání ZO.

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/3ZO/2023 bylo schváleno.

2. Schválení zápisu a určení členů návrhové komise a ověřovatelů zápisu
blok 2-1

Ověřovatelé zápisu ze zasedání ZO č.2 - Miroslav Brückner a Jiří Látal ověřili zápis bez připomínek.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dolany schvaluje zápis 2. zasedání ZO.

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2a/3ZO/2023 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 5

blok 2-2

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dolany jmenuje 3 členy návrhové komise a 2 ověřovatele zápisu v tomto složení:
návrhová komise - Pavlína Arely, Jaroslav Mentlík, Lukáš Martinovský
ověřovatelé zápisu - Mgr. Lindnerová Kateřina, Mgr. Eva Mazalová

Skrutátorem pro sčítání hlasů a sledování časových limitů starosta jmenuje Mgr. Kateřinu Lindnerovou.

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2b/3ZO/2023 bylo schváleno.

3. Informace o činnosti rady obce

Diskuze:
Eva Šubová dotazuje se na bod 4e, RO č.7 - pronájem pozemnku spol. DOKA-IZOL spol. s r.o., o jaké

prostory se jedná
starosta jedná se o plochu pro uskladnění materiálu v areálu bývalé likérky
Eva Šubová dotazuje se na bod 4f, RO č.7 - pronájem prostor na hřišti u školy
starosta prozatím je schválen pouze záměr pronájmu, o podmínkách pronájmu budeme teprve jednat

a určitě bude nutné přepracovat pravidla provozu areálu
Eva Šubová dotazuje se na návrh kulturní komise na vybudování komunitního místa na Hejných louce
starosta dnes  byla  tato  záležitost  projednána  Radou  obce.  Je  nutné  vytvořit  si  představu,  jak

by mělo místo vypadat, připravit projekt a prověřit podmínky čerpání dotace.
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo  obce  Dolany  bere  na  vědomí  informaci  o  činnosti  rady  obce  za  období  od  14.12.2022  (5.RO)
do 16.1.2023 (7.RO).

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

4. Akční plán pro r. 2023

Akční plán byl podrobně projednán na pracovní schůzce dne 16.1.2023
Starosta předložil k několika bodům ještě další doplňující informace:

- k doplnění hracích prvků na hřiště u školy - řešíme s p. Mazalovou a proběhlo jednání s jedním z dodavatelů. V letošním
roce zatím není vyhlášena žádná dotace na tuto akci, proto jsme se rozhodli, že doplníme několik hracích prvků v částce
cca 150 000 z vlastních prostředků.

- k modernizace serveru pro obecní úřad - částka za pořízení nového serveru se pohybuje do 300 000, schválení je tedy
v pravomoci rady. Aktuálně hrozí havárie poštovního serveru, který bude pravděpodobně nutné vyměnit přednostně a
zvolenou variantou je migrace dat na cloud.

- k záležitosti rekonstrukce sokolovny - starosta plánuje pracovní schůzku pro seznámení nových zastupitelů s průběhem
této akce.

- k fotovoltaice - pilotním projektem bude budova ČOV. Žádost o dotaci podáme do 15.3.2023. Poté začneme pracovat
na koncepci dalších energetických úspor v obci.

V rámci úspor energií pokračujeme druhou etapou výměny svítidel ve škole, modernizovat budeme také osvětlení v KD
Pohořany a v Dolanech dojde k modernizaci veřejného osvětlení.

Diskuze:
Eva Šubová dotazuje se na lokalitu pro skateboardového hřiště,
starosta lokalitu zatím vybránu nemáme, hřiště musí  být  v  dostatečné vzdálenosti  od zástavby,

z důvodu hluku,
Pavlína Arely dotazuje se na MK v Pohořanech a požaduje, v případě, že obec nezíská dotaci, aby byly

komunikace opraveny z prostředků obce,
starosta pokud  nezískáme  dotaci,  závisí  způsob  realizace  na  rozhodnutí  zastupitelů,  projekt  je

připraven,



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 5

Pavlína Arely požaduje od Lukáše Martinovského zaslat nabídky serveru,
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Dolany schvaluje Akční plán pro r. 2023 dle předloženého návrhu.

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/3ZO/2023 bylo schváleno.

5. Schválení rozpočtu pro r. 2023

podkladový materiál je součástí přílohy bodu 4 - AP
Rozpočet byl podrobně projednán na pracovní schůzce dne 16.1.2023.

Starosta doplnil několik informaci k příjmům a výdajům rozpočtu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dolany schvaluje rozpočet pro r. 2023 v členění na závazné ukazatele dle předloženého návrhu.

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/3ZO/2023 bylo schváleno.

6. OZV noční klid - stanovení výjimek

Doba nočního klidu je stanovena zákonem a obec má možnost stanovit si výjimky, při kterých může být noční klid narušen.
Tyto výjimky jsou uvedeny ve vyhlášce, která je předložena ke schválení. Pro letošní rok je navrženo ke schválení 11 akcí.

Diskuze:
Milena Hynková požaduje doplnit do OZV výjimku pro oslavy příchodu nového roku ve stejném rozsahu

22:00-02:00 hod. jako je tomu u všech ostatních výjimek. Zastupitelé s návrhem souhlasí.
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Dolany vydává OZV o nočním klidu, kterou se stanovují výjimky pro akce, při nichž nemusí být
noční klid dodržován od 22:00 do 02:00hod., s doplněním výjimky pro oslavy příchodu nového roku z 31.12.2023
na 1.1.2024 ve stejném rozsahu 22:00-02:00 hod. jako je tomu u všech ostatních výjimek.

Jedná se o tyto akce:
40 let country v Dolanech, kácení máje ve Vésce, Gulášofest v Dolanech, hody ve Vésce, hudební večer v Dolanech, 30
let  malé kopané v  Pohořanech,  retrodisco v  Dolanech,  sportovní  odpoledne s  večerní  zábavou v Pohořanech,  2
noční hasičské soutěže v Dolanech a oslavy příchodu nového roku.

Výjimka je platná vždy pouze pro tu část obce (Dolany, Véska nebo Pohořany), ve které se akce koná.

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5/3ZO/2023 bylo schváleno.

7. Úprava odměn zastupitelů
blok 7-1

Byly předloženy dva pozměňovací návrhy:

1. návrh předložil Miroslav Brückner - navrhuje navýšení odměn na 80% nejvyšší odměny dle NV č. 318/2017 Sb. platného
od 1.1.2023, s tím, že u místostarostů se odměna dělí na poloviny mezi dva místostarosty.
2. návrh předložil Jaroslav Mentlík - navrhuje odměny nenavyšovat.

O  původním  návrhu  usnesení  -  navýšení  o  10%  -  bude  hlasováno  pouze  v  případě,  že  ani  jeden  z  předložených
pozměňovacích  návrhů nebude přijat.  Nejprve  budou zastupitelé  hlasovat  o  návrhu p.  Mentlíka,  po  té  o  návrhu p.
Brücknera.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Dolany  schvaluje  navýšení  odměn  neuvolněným  zastupitelům  o  10%  se  zaokrouhlením



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 5

na stokoruny, dle předloženého návrhu.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 7-2

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dolany schvaluje pozměňovací návrh - nenavyšovat odměny.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 2 (Pečinka, ml., Staněk) / Zdrželo se: 9 (Béňa, Brückner, Lammel, Lindnerová, Lisá, Martinovský,
Mazalová, Ochman, Pečinka)

Návrh usnesení nebyl přijat.

blok 7-3

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dolany schvaluje pozměňovací návrh - navýšit odměny na 80% výše odměn dle nařízení vlády
č. 318/2017 Sb. takto:
místostarosta  14  300  Kč,  radní  6  400  Kč,  předseda  výboru/komise  3  200  Kč,  člen  výboru/komise  2  600  Kč,
zaokrouhleno na stokoruny, s platností od 1.3.2023.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 2 (Mentlík, Ochman) / Zdrželo se: 4 (Arely, Látal, Lisá, Šubová)

Usnesení č. 6/3ZO/2023 bylo schváleno.

8. Metodika oceňování věcných břemen

Předchozí metodiku oceňování věcných břemen schválilo zastupitelstvo, nicméně tato záležitost spadá do kompetence rady.
Starosta vysvětlil  důvod stanovení ceníku věcných břemen v souvislosti  s požadavky občanů na převedení plynových
přípojek do vlastnictví plynáren a s tím související nutnost uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene mezi obcí a
plynárnami.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dolany pověřuje RO zpracováním a schválením aktualizace metodiky oceňování věcných břemen.

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7/3ZO/2023 bylo schváleno.

9. Vstup obce do Servisní společnosti Olomouckého kraje a.s.
blok 9-1

Starosta podrobně vysvětlil systém fungování Servisní společnosti Odpady Olomouckého kraje a.s. a předložil výhody, které
ze vstupu obce do společnosti plynou. Dále předložil aktuální informace k třídění odpadů a cenám za likvidaci.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dolany schvaluje vstup obce do Servisní společnosti odpady Olomouckého kraje (dále SSOOlK)
a.s., ul. Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 779 00 Olomouc, IČ: 076 86 501 prostřednictvím Dobrovolného svazku obcí
Odpadového  hospodářství  svazku  obcí  (dále  DSO  OHSO),  Dolany  58,  IČ:  11650796,  zastoupené  předsedou
DSO OHSO Ing. Rudolfem Pečinkou, jakožto přímého akcionáře SSOlK a.s.

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8a/3ZO/2023 bylo schváleno.

blok 9-2

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dolany souhlasí s podmínkami vstupu do SSOOl a.s., bere na vědomí všechna práva a povinnosti
související se vstupem obce Dolany do SSOlK a.s. prostřednictvím DSO OHSO.

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8b/3ZO/2023 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 5

blok 9-3

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dolany pověřuje starostu obce ke všem právním úkonům v souvislosti se vstupem obce Dolany
do SSOOlK a.s. cestou DSO OHSO.

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8c/3ZO/2023 bylo schváleno.

10. Informace starosty

Starosta se dotazuje zastupitelů, zda má prezentovat informace, týkající se problematiky likvidace komunálních odpadů
v Dolanech v roce 2022 a 2023, které zastupitelé obdrželi v materiálech. Zastupitelé navrhují, že si materiály nastudují
sami.
Poslední informace se týká sběrného dvora - Zastupitelé souhlasí s návrhem starosty, začít podnikat kroky k vybudování
sběrného dvora.

11. Diskuze

Bez diskuze

Návrhová komise sděluje, že návrhy, předložené v průběhu jednání zastupitelstva obce, byly zapracovány do usnesení.
Návrhová komise konstatuje, že usnesení k jednotlivým bodům programu, projednaným na dnešním zasedání zastupitelstva
obce Dolany, byla platně přijata.

Starosta obce poděkoval všem přítomným za účast a v 18:50 hod. ukončil 3. veřejné zasedání Zastupitelstva obce Dolany.

Ověřovatel: Mgr. Kateřina Lindnerová, Mgr. Eva Mazalová   ............................................................
 
Starosta Ing. Rudolf Pečinka   ............................................................
 
Místostarosta JUDr. Jiří Staněk   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 9. 2. 2023


